
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  08.08.2022                                                                                                        № 242 

Об организации работы по   обработке персональных данных участников 

образовательного процесса в МАОУ СОШ №20 на 2021-2022 учебный год. 

 

 В соответствии с федеральным законом РФ № 152-ФЗ  от 27 июля 2006 года 

в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке 

его персональных данных,  приказываю: 

1. Назначить замдиректора Распопову Т.П., ответственной за организацию 

работы по обработке персональных данных участников образовательного 

процесса в ОО. 

2. Создать комиссию по защите персональных данных работников 

образовательного процесса с наделением ее полномочиями по проведению 

мероприятий, касающихся организации защиты персональных данных в 

составе: 

Председатель: замдиректора Распопова Т.П. 

Члены комиссии: 

Прохоренко Е.В. – замдиректора, 

Даниленко М.С.- электроник, 

Акоеву А.Н.. – учитель математики 

Попова  Е.А. – делопроизводитель 

Медведева Т.А. – специалист по кадрам. 

Скубилина Н.В. – экономист. 

3. Комиссии: 

3.1. Выявить эксплуатируемые информационные системы, 

обрабатывающие персональные данные участников образовательного процесса 

и работников ОО. 

3.2.  Провести классификацию информационных систем, 

обрабатывающих персональные данные.  

 3.3.  Строго следить за эксплуатацией информационных систем и их 

безопасностью. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 

 


		2022-08-09T12:07:50+0300
	МАОУ СОШ № 20




